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Strategia rozwoju Gminy:
wypełnij ankietę

jednogłośne absolutorium
i wotum zaufania

ekologiczne wyróżnienie
dla gminy miedźna

wiĘCeJ na sTr. 3 wiĘCeJ na sTr. 4 wiĘCeJ na sTr. 5

4 maja wspominaliśmy św. Floriana, który jest patronem strażaków. miniony miesiąc w naszej gminie obfitował
w ważne wydarzenia: Osp gilowice i Osp góra poświęciły swoje nowe wozy, w gilowicach świętowano 

75-lecie jednostki, a w grzawie gminny Dzień strażaka. Były to okazje do podziękowania druhom 
za ich służbę i dbanie o nasze bezpieczeństwo. wIę Cej NA sTr. 2 i 3

4 maja wspominaliśmy św. Floriana, który jest patronem strażaków. miniony miesiąc w naszej gminie obfitował

strażacki maj
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Uroczystość połączona z zabawą 
dla mieszkańców odbyła się 6 
maja na boisku za remizą.

Świętowanie rozpoczęła msza św. 
w kościele we Frydku, po której 
uczestnicy udali się na boisko spor-
towe w Gilowicach. W wydarzeniu 
udział wzięli m.in. st. bryg. Grzegorz 
Kołoczek, Komendant Powiatowy PSP 
w Pszczynie, prezes Zarządu Oddziału 
Gminnego Związku OSP RP w Miedź-
nej, Zofia Fołta, Komendant Zarządu 
Gminnego Związku OSP Krzysztof 
Sosna, wójt Jan Słoninka, Andrzej Kem-
pny, przewodniczący Rady Gminy wraz 
z radnymi, Jan Nowak, sołtys Gilowic 
oraz radny, Janusz Pławecki, sołtys 
Frydku, przedstawiciele jednostek OSP 
z gminy Miedźna, druhowie honorowi, 
przedstawicielki KGW oraz mieszkańcy. 

Część oficjalną uświetniła Młodzieżowa 
Orkiestra Dęta „Silenzio”.

Historia Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Gilowicach rozpoczyna się w 1948 
roku za sprawą Ludwika Sitko, pierw-
szego prezesa jednostki oraz Ludwika 
Boryczki, pierwszego skarbnika. To oni 
założyli straż w sołectwie. Naczelnikiem 
został Jan Kuszek. Kolejnymi prezesami 
byli: Gerhard Kubulus, Zygmunt Kuszek, 
Bronisław Lukasek, Franciszek Kuszek, 
Andrzej Watoła, a naczelnikami: Franci-
szek Kuszek, Stanisław Lubański, Jerzy 
Lukasek, Adam Tomala, Przemysław 
Sajdok. Pierwszą remizą była stodo-
ła Ludwika Sitko, a następnie garaż 
kółka rolniczego. Wielkim wydarzeniem 
było oddanie do użytku nowej remizy 
w 1971 roku. W 2015 roku ukończono 
nowy boks garażowy. Obecnie druho-
wie nie tylko gaszą pożary, biorą udział 

w akcjach powodziowych, usuwają skut-
ki wypadków drogowych i kataklizmów, 
ale też angażują się w życie lokalnej 
społeczności.

Podczas uroczystości poświęcono 
i oficjalnie przekazano fabrycznie nowy 
lekki samochód ratowniczo-gaśniczy 
z napędem 4x2 i pełnym wyposaże-
niem. Został on kupiony za 450 tys. 
zł ze środków gminy Miedźna, dzięki 
zaangażowaniu władz gminy, a także 
radnych. Duża w tym zasługa radnego 
i sołtysa Gilowic, Jana Nowaka. – Nie 
byłoby historii tej jednostki, sprzę-
ty byłyby martwe gdyby nie ludzie, 
członkowie OSP. Służycie nam, abyśmy 
mogli spokojnie żyć. Niech św. Florian 
sprawia, że z każdej akcji będziecie 
wracać w takim samym składzie, 
w jakim wyjeżdżacie – powiedział wójt 
Jan Słoninka. – Gratuluję wspaniałego 

jubileuszu. Życzę, aby niesienie pomo-
cy lokalnej społeczności przynosiły 
Wam satysfakcję i szacunek innych 
osób – przyznał Andrzej Kempny, 
przewodniczący Rady Gminy. – Dzię-
kuję panu wójtowi i Radzie Gminy za 
łącznie trzy nowe samochody lekkie 
i jeden samochód ciężki, które trafiły 
do jednostek OSP w gminie Miedźna. 
Dziękuję to wszystko, co miało miejsce 
w tej kadencji: remont salki OSP Gilo-
wice, remont salki w Górze, a także 
pozyskanie gruntu pod budowę remizy 
w Woli. W ciągu ostatnich dziesięcio-
leci nie stało się tyle, co w tej kadencji 
– zauważyła Zofia Fołta. Gratulacje 
z okazji jubileuszu złożyły też panie 
z KGW Gilowice i KGW Frydek.

Na zakończenie świętowania odbyła 
się zabawa taneczna z dj-em.

8paweł Komraus

OSP GILOwICe ŚwIęTOwAłO 75-LeCIe ISTNIeNIA, A TAKże POŚwIęCeNIe NOweGO SAmOChOdU POżArNICzeGO

Podwójne święto strażaków z Gilowic

w roku jubileuszu strażacy z Gilowic otrzymali fabrycznie nowy wóz  (FOT. PK) z druhami świętowali przedstawiciele innych jednostek  (FOT. UG)

To ważne wydarzenie było 
okazją do zabawy, ale także do 
podziękowania strażakom za ich 
poświęcenie i służbę.

Przed południem rozpoczęła się część 
profilaktyczna pikniku sołeckiego, 
zorganizowanego przez Radę Sołecką 
Góry i Sołtysa oraz OSP Góra. Na 
boisku sportowym na dzieci czekały 
liczne atrakcje, dmuchańce, konkursy, 
pokazy oraz poczęstunek. Po południu 
od mszy św. rozpoczęto część strażacką. 
Poświęcony został najnowszy wóz OSP 
Góra – lekki ratowniczo-rozpoznawczy 
samochód pożarniczy, a także quad. 
W uroczystości przy remizie udział wzię-
li m.in. minister Michał Wójcik, poseł 
Grzegorz Gaża, wójt Jan Słoninka, radni 
gminy Miedźna, sołtys Góry, Marian 
Libera, wiceprezes spółki Tauron Eko-
energia, Beata Białowąs, prezes Zarzą-
du Oddziału Gminnego Związku OSP 
RP w Miedźnej, Zofia Fołta, zastępca 
Komendanta Powiatowego Państwowej 

Straży Pożarnej w Pszczynie, st. bryg. 
Radosław Radkowski, członkowie hono-
rowi OSP Góra, przedstawiciele innych 
jednostek OSP oraz mieszkańcy.

Prezes OSP Góra, Mateusz Faruga 
przedstawił historię jednostki oraz 
sprzętu, jakim dysponowała i dyspo-
nuje obecnie. W 2019 roku strażacy 
otrzymali quada do działań zapobie-
gawczych. Kilka miesięcy temu do 
podziału bojowego wszedł lekki ratow-
niczo-rozpoznawczy samochód pożar-
niczy. Na jego zakup gmina pozyskała 
środki finansowe z Funduszu Pomocy 
Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpeni-
tencjarnej – Funduszu Sprawiedliwości 
z Ministerstwa Sprawiedliwości. Teraz 
został poświęcony, a mieszkańcy mogli 
zapoznać się z jego możliwościami.

– Dziękuję za to, co robicie dla społe-
czeństwa. Narażacie swoje życie, zdrowie, 
zawsze jesteście gotowi do ogromnych 
poświęceń. Ale także integrujecie spo-
łeczność lokalną – powiedział minister 
Michał Wójcik, gratulując nabycia nowego 

pojazdu. – Nie ma drugiej gminy w naszym 
powiecie, która jest tak prężna i tak zabiega 
o pojazdy dla jednostek OSP – podkreślił 
poseł Grzegorz Gaża. – Drodzy druhowie, 
dziękuję Wam za to, co dla nas robicie. 
Dzięki Wam i Waszemu poświęceniu 
możemy żyć spokojnie – przyznał wójt 
Jan Słoninka. Druhna Zofia Fołta przypo-
mniała, że wkrótce przeprowadzona zosta-
nie modernizacja budynku OSP i Domu 
Socjalnego w Górze, co przyczyni się do 
poprawy warunków służby strażaków.

OSP to przede wszystkim ludzie, którzy 
ją tworzą, pełni poświęcenia i zaanga-
żowania strażacy. Dlatego podczas uro-

czystości odznaczono naszych druhów. 
Złoty Medal „Za zasługi dla pożarnictwa” 
otrzymał Adam Rusek, Srebrny Medal 
„Za zasługi dla pożarnictwa” – Paweł 
Krasoń i Paweł Leśniak. Odznaką Strażak 
Wzorowy wyróżnieni zostali: Krzysztof 
Fil, Ireneusz Kumor oraz Mateusz Mal-
cher. Dziękowano wszystkim osobom, 
instytucjom, firmom, które przyczyniają 
się do rozwoju jednostki. W drugiej czę-
ści program artystyczny zaprezentowały 
dzieci z Gminnego Przedszkola Publicz-
nego im. Jana Brzechwy w Górze, odbyła 
się też zabawa taneczna.
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27 mAjA w Górze POŚwIęCONO NOwy SAmOChód rATOwNICzO- 
rOzPOzNAwCzy OrAz qUAdA, OdzNACzONO Też drUhów jedNOSTKI

Pojazdy poświęcone

Nowy wóz poprawia bezpieczeństwo mieszkańców gminy  (FOT. PK)
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podajemy najbliższe terminy 
odbioru śmieci:

DOmy JeDnOrODZinne
Góra (ulice: Boczna, Długa, Gołębia, 
Graniczna, Kasztanowa, Kręta, 
Kwiatowa, Ogrodników, Parkowa, 
Prosta, Rybacka, Spokojna, Sportowa, 
Stawowa, Zawadka, Zbożowa):
zmieszane: 13.06, 27.06
popiół*: 12.06
segregacja: 3.07

Góra (ulice: Cicha, Cmentarna, 
Dąbrowa, Kościelna, Krótka, Miła, 
Nad Wisłą, Polna, Pszczyńska, Sko-
wronków, Topolowa, Wiejska, Wilcza, 
Wiosenna, Zapadź, Zielona):
zmieszane: 14.06, 28.06
popiół*: 12.06
segregacja: 4.07

Miedźna (ulice: Bieruńska, 
Dębowa, Janygowiec, Krótka, Leśna, 
Okrężna, Polna, Poprzeczna, Potok, 
Słoneczna, Topolowa, Zacisze), Góra 
(ulice: Poznańska, Słoneczna, Złote 
Łany, Mokra), Gilowice (ulica 
Piaskowa):
zmieszane: 15.06, 29.06
popiół*: 13.06
segregacja: 5.07

Gilowice (ulice: Dębowa, Granicz-
na, Grzybowa, Kaczeńców, Korfante-
go, Leśna, Lompy, Rajska, Spokojna, 
Starorzeczna, Wiejska), Góra (ulice: 
Babudy, Bażantów):
zmieszane: 16.06, 30.06
popiół*: 13.06
segregacja: 6.07

Frydek (ulice: Bieruńska, Dębowa, 
Graniczna, Leśna, Łowiecka, 
Miodowa, Modrzewiowa, Myśliwska, 
Nowa Wieś, Oliwna, Polna, Potokowa, 
Sportowa, Stolarska), Gilowice 
(ulice: Łączna, Plac Jana Pawła II):
zmieszane: 20.06, 4.07
popiół*: 14.06
segregacja: 7.06

Grzawa (ulice: Graniczna, Kościel-
na, Księża, Nad Wisłą, Polna, Pszczyń-
ska, Rudawki, Wiejska, Zielonkówka), 
Miedźna (ulice: Wiejska, Szkolna, 
Spółdzielcza, Pszczyńska):
zmieszane: 21.06, 5.07
popiół*: 14.06
segregacja: 9.06

wola (ulice: Błachowa, Bzów, Cicha, 
Graniczna, Kasztanowa, Krótka, Kwia-
towa, Mokra, Ogrodowa, Orzechowa, 
Polna, Rajska, Różana, Rzemieślnicza, 
Rzeźbiarza, Sadowa, Spokojna, 
Stawowa, Szkolna, Wałowa, Wiślana, 
Wiśniowa, Wspólna, Zbożowa):
zmieszane: 7.06, 22.06
popiół*: 15.06
segregacja: 12.06

Gilowice (ulice: Lipowa, Górno-
śląska, Strażaków), wola (ulice: 
Pszczyńska, Osiedle Pod Sosnami, 
Lipowa, Międzyrzecka, Kopalniana, 
Poprzeczna, Górnicza, Powstańców, 
Przemysłowa): 
zmieszane: 9.06, 23.06
popiół*: 15.06
segregacja: 13.06

Odbiór będzie realizowany od godz. 
6.00. prosimy o wystawienie pojemników 
i worków z odpadami przed posesje.

* odbiór wyłącznie z pojemników opisa-
nych napisem „popiół”

Odpady biodegradowalne (od osób, które 
nie zadeklarowały posiadania kompo-
stownika przydomowego, będą odbierane 
w systemie objazdowym)
góra, gilowice, grzawa, miedźna: 20.06, 4.07
Frydek, wola: 19.06, 3.07

BLOKi
wola i i wola ii: 
Odpady segregowane – papier, metale 
i tworzywa sztuczne; bioodpady oraz 
niesegregowane (zmieszane) odpady 
komunalne: 9.06, 12.06, 15.06, 19.06, 
22.06, 26.06, 29.06, 3.07
Odpady segregowane – szkło: 7.06, 21.06 
Odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt 
elektryczny i elektroniczny oraz zużyte 
opony z pojazdów samochodowych 
i jednośladów: 14.06, 28.06

punkt selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych (gilowice, ul. Leśna 25) 

jest czynny w następujących godzinach 
(z wyjątkiem świąt i dni ustawowo 

wolnych od pracy):
poniedziałek, środa, czwartek: 10:00-16:00

wtorek: 12:00-16:00
piątek: 12:00- 17:00
sobota: 9:00 – 15:00

Telefon do psZOK: 519 347 297
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OFICjALNA STrONA INTerNeTOwA UrzędU GmINy mIedŹNA www.miedzna.pl
OFICjALNe PrOFILe UrzędU GmINy mIedŹNA NA FACeBOOKU

www.facebook.com/miedzna
www.facebook.com/gmina.miedzna.1

Urząd gminy zachęca miesz-
kańców, przedsiębiorców oraz 
organizacje pozarządowe do 
wypełnienia ankiety w związku 
z pracami nad strategią rozwoju 
gminy miedźna.

25 kwietnia Rada Gminy przyjęła 
uchwałę w sprawie określenia szczegó-
łowego trybu i harmonogramu opraco-
wania projektu Strategii Rozwoju Gminy 
Miedźna na lata 2024-2030. To jeden 
z ważniejszych dokumentów stanowią-
cych podstawę strategiczną do pozy-
skiwania środków finansowych z Unii 
Europejskiej. Aktualnie obowiązująca 
kończy się w 2023 roku.

Urząd Gminy Miedźna przystępuje 
do prac analityczno-badawczych nad 
opracowaniem nowego dokumentu Stra-
tegii Rozwoju naszej Gminy, która stoi 
przed wieloma wyzwaniami w najbliż-
szej przyszłości. Oprócz prac anali-
tycznych, częścią prac będzie również 
przeprowadzenie badania ankietowego. 

Założeniem jest, by dokument Strategii 
był ambitny, ale wykonalny, wyzna-
czał nowe kierunki rozwoju, a przede 
wszystkim, by odpowiadał oczekiwa-
niom mieszkańców.

Ponieważ dokument ma odpowiadać 
na realne potrzeby i oczekiwania spo-
łeczności lokalnej, Urząd Gminy zwraca 
się z prośbą o wypełnienie anonimowej 
ankiety. Wypełniając ją, będziecie mieli 
Państwo wpływ na przyszłość i wybór 
kierunków rozwoju naszej Gminy. 
Ankieta ma na celu zarówno pozyskanie 
niezbędnych informacji diagnostycz-
nych, jak również ma pozwolić na wska-
zanie podstaw do określenia kierunków 
i działań rozwojowych.

Linki do ankiety w wersji elektro-
nicznej dla mieszkańców, dla organi-
zacji pozarządowych oraz dla przed-
siębiorców można znaleźć na stronie  
miedzna.pl. Ankiety w formie papierowej 
dostępne są również w Urzędzie Gminy 
Miedźna na parterze budynku.
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wyrAŹ SwOją OPINIę, POmóż w STwOrzeNIU dOBrej STrATeGII

wypełnij ankietę!

Dostępna jest nowa darmowa 
aplikacja mobilna „ecoHarmo-
nogram”, która umożliwia łatwy 
dostęp do zawsze aktualnego 
harmonogramu odbioru odpa-
dów z konkretnej ulicy.

Aplikacja stanowi również przewodnik 
po eko-edukacji. Dzięki mobilnej usłu-

dze „EcoHarmonogramu” możliwe jest 
regularne powiadamianie o zbliżających 
się terminach odbioru odpadów z Pań-
stwa ulicy. EcoHarmonogram można 
zainstalować na smartfonie. Wystarczy 
wejść na swoim smartfonie do sklepu 
z aplikacjami, wyszukać aplikację 
EcoHarmonogram i kliknąć zainstaluj! 
Aplikacja jest bezpłatna. 8 Ug

Łatwo sprawdź termin odbioru śmieci

4 maja w naszej gminie uroczyście obchodziliśmy dzień Strażaka. Gminne 
obchody odbyły się w Grzawie, gdzie spotkali się druhowie z wszystkich 
jednostek. Ponadto, nowi członkowie młodzieżowych drużyn Pożarniczych 
złożyli ślubowanie. wcześniej tradycyjnie strażacy zorganizowali objazd przez 
miejscowości naszej gminy  (FOT. UG)
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pOne: OgŁOsZOnO LisTy
Na stronie internetowej Urzędu Gminy 
opublikowano listę wniosków zakwa-
lifikowanych oraz rezerwowych, które 
zostały złożone w Urzędzie Gminy 
w 2023 roku w ramach „Programu 
ograniczenia niskiej emisji dla Gminy 
Miedźna”. Zgodnie z obowiązującym 
na ten czas „Programem ograniczenia 
niskiej emisji dla Gminy Miedźna”, 
w VI etapie przewidzianym do reali-
zacji w 2023 roku planuje się nastę-
pujące modernizacje: wymiana kotła 
węglowego na kocioł gazowy – 20 
modernizacji; wymiana kotła węglo-
wego na pompę ciepła – 10 moderni-
zacji. Z osobami z listy podstawowej 
w czerwcu kontaktować się będzie 
Operator celem podjęcia dalszych 
czynności. Wnioski z listy rezerwo-
wej będą realizowane w przypadku 
rezygnacji bądź wykluczenia wniosku 
z listy podstawowej. 8 Ug

wyBOry UZUpeŁniaJąCe 
w wOLi

W związku z wygaśnięciem mandatu 
radnego Łukasza Banasia, wojewoda 
śląski na 23 lipca zarządził wybory 
uzupełniające. Odbędą się w okręgu 
wyborczym nr 10, obejmującym część 
sołectwa Wola I. Wybrany zostanie 
jeden radny. Wyborcy, którzy najpóź-
niej w dniu głosowania kończą 60 lat, 
niepełnosprawni o znacznym lub umiar-
kowanym stopniu niepełnosprawności 
oraz podlegający w dniu głosowania 
obowiązkowej kwarantannie, izolacji 
lub izolacji w warunkach domowych, 
mogą głosować korespondencyjnie. 
Zamiar głosowania koresponden-
cyjnego powinien zostać zgłoszony 
Komisarzowi Wyborczemu do dnia 
10 lipca 2023 r., z wyjątkiem wyborcy 
podlegającego w dniu głosowania obo-
wiązkowej kwarantannie, izolacji lub 
izolacji w warunkach domowych, który 
zamiar głosowania zgłasza do dnia 18 
lipca 2023 r. Wyborca niepełnosprawny 
o znacznym lub umiarkowanym stopniu 
niepełnosprawności, a także wyborca, 
który w dniu głosowania będzie miał 
ukończone 60 lat, może głosować przez 
pełnomocnika. Wniosek o sporządzenie 
aktu pełnomocnictwa powinien zostać 
wniesiony do Wójta Gminy Miedźna do 
dnia 14 lipca 2023 r. 8Ug

póŁKOLOnie LeTnie  
w nasZeJ gminie

Jak co roku w naszej gminie będą organi-
zowane półkolonie letnie we wszystkich 
szkołach. Szczegółowy program pół-
kolonii będzie dostępny we wszystkich 
placówkach już niebawem. Zapisy prowa-
dzone były na przełomie maja i czerwca. 
Pierwszy turnus potrwa od 3 do 7 lipca, 
a drugi od 10 do 14 lipca. 8Ug

ZawsZe  
w nasZeJ pamiĘCi

2 maja pod pomnikiem Powstańców 
Śląskich w Woli złożono symboliczne 
wiązanki kwiatów, zapalono znicze. 
W nocy z 2 na 3 maja przypadała 102. 
rocznica wybuchu III Powstania Ślą-
skiego. 8Ug

30 maja odbyła się sesja absolu-
toryjna, która była swego rodzaju 
podsumowaniem 2022 roku.

Ponad 6 mln zł na inwestycje drogowe, 
przebudowa 1723 m dróg, 434 m chod-
ników i 1480 m parkingów. 8,5 mln zł na 
inwestycje oświatowe, w tym rozbudowa 
szkoły we Frydku. Znaczna poprawa 
bezpieczeństwa publicznego m.in. dzię-
ki zakupowi wozów dla OSP Gilowice 
i OSP Góra, a także łodzi ratowniczej 
dla OSP Wola. Modernizacja budyn-
ków komunalnych za ponad 700 tys. 
zł. Modernizacja i doposażenie placów 
zabaw, boisk, siłowni plenerowych, zago-
spodarowanie terenów rekreacyjnych. 
To w skrócie najważniejsze osiągnięcia 
ubiegłego roku.

– Burzliwe wydarzenia międzynaro-
dowe ostatniego roku, których skutki 
odczuwaliśmy wszyscy, m.in. w postaci 
rosnącej inflacji dowodzą, jak ważną 
rzeczą w naszym życiu jest stabilność. 
Stabilność na poziomie gminy to przede 
wszystkim zachowanie tempa wzrostu, 
i tą drogą wytrwale podążamy. Kon-
sekwentnie realizujemy w naszej gmi-
nie program inwestycji. Rok 2022 był 
dla nas wszystkich rokiem trudnym, 
ale dla gminy Miedźna pod wieloma 
względami był bardzo dobry – przy-
znał wójt Jan Słoninka. Miniony rok 

był bogaty w inwestycje – zbudowano 
lub zmodernizowano 9 dróg gminnych, 
wybudowano parkingi, przebudowa-
no chodniki oraz miejsca postojowe, 
unowocześniano placówki oświatowe, 
w tym rozbudowano szkołę we Frydku. 
W wyniku napaści Rosji na Ukrainę nasi 
mieszkańcy zaangażowali się w pomoc 
tym, którzy musieli uciekać ze swoich 
domów. Zrealizowano wiele wydarzeń 
kulturalnych, patriotycznych, rozryw-
kowych, sportowych. – Osiągnęliśmy 
bardzo wiele, ale to tylko dzięki inten-
sywnej pracy i dobrej współpracy, za 
którą serdecznie wszystkim zaangażo-
wanym w rozwój naszej gminy dziękuję 
– dodał wójt.

Podczas sesji przedstawione zostało 
sprawozdanie wójta gminy z wykonania 
zadań i budżetu gminy za rok 2022. 
– To był trudny rok dla wielu gmin, 
także dla nas, choćby ze względu na 
mniejsze wpływy z podatku PIT i CIT. 
Jednak to, że staraliśmy się o środki 
zewnętrzne na finansowanie naszych 
inwestycji spowodowało, że z prawie 
100-milionowego budżetu prawie 17% 
mogliśmy przeznaczyć na inwestycje. To 
bardzo dużo w tych trudnych czasach. 
Jednocześnie zeszliśmy z wysokości 
spłaty zobowiązań finansowych – z 6 
mln zł na niespełna 5 mln zł – mówił 
wójt Jan Słoninka.

Planowane dochody po zmianach 
w wysokości 95 mln 419 tys. 531 zł 49 
gr zrealizowano w 98,0%. Planowane 
wydatki po dokonanych w okresie spra-
wozdawczym zmianach w wysokości 
108 mln 326 tys. 420 zł 98 gr zostały zre-
alizowane w 92,8%. Pozytywną opinię 
o przedstawionym sprawozdaniu wydała 
Regionalna Izba Obrachunkowa.

Rada Gminy jednogłośnie (14 głosów 
za) udzieliła wójtowi gminy wotum zaufa-
nia. Także jednogłośnie zatwierdzono 
przedstawione sprawozdanie finansowe 
oraz udzielono wójtowi absolutorium za 
rok 2022. – Serdecznie dziękuję za te 
głosowania. To ocena nie tylko mnie, ale 
pracy wszystkich urzędników, pracowni-
ków jednostek na rzecz naszej lokalnej 
społeczności – podkreślił wójt.

Podczas sesji przedstawiony został 
Raport o stanie gminy za rok 2022. 
„Dokument ten koncentruje się na naj-
ważniejszych obszarach naszego funk-
cjonowania, sprawach finansowych oraz 
polityki oświatowej i społecznej, pro-
gramów, strategii, uchwał Rady Gminy 
Miedźna. Niniejszy raport umożliwia 
poznanie wyznaczonych kierunków 
działania i celów, a także osiągniętych 
rezultatów i uzyskanych efektów” – czy-
tamy we wstępie. Dokument jest dostęp-
ny w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Gminy. 8 paweł Komraus

ChOć ze wzGLędU NA SzALejąCą INFLACję rOK 2022 Był TrUdNy, w GmINIe mIedŹNA UdAłO SIę 
PrzezNACzyć Aż 17 mLN zł NA INweSTyCje

jednogłośne absolutorium i wotum zaufania

Zapraszamy na przegląd inwe-
stycji gminnych.

Każdego dnia widać, jak wiele dzieje 
się w gminie Miedźna. Sporo inwestycji 
w toku! Trwa budowa ul. Miodowej we 
Frydku. To inwestycja współfinansowana 
przez Powiat Pszczyński i Gminę Miedź-
na. Na odcinku, gdzie prowadzone są 
prace trzeba liczyć się z utrudnieniami, 
jednak już wkrótce mieszkańcy będą 
mogli korzystać z nowej, bezpiecznej 
drogi. Coraz ładniej prezentuje się Cen-
trum Kultury w Woli. Widać już zarys 
muszli koncertowej, zamontowana zosta-
ła fotowoltaika na dachu obiektu. Trwa 
termomodernizacja budynków przy ul. 
Księża w Grzawie i przy ul. Szkolnej 
w Woli. Prowadzone są prace związane 
z przystosowaniem pomieszczeń Urzę-
du Gminy i wejścia dla potrzeb osób 
z niepełnosprawnościami. W ostatnim 
czasie wymieniono piasek w gminnych 
piaskownicach, na bieżąco realizowane 
są prace związane z koszeniem i utrzy-
maniem czystości.

Za basenem w Woli rozpoczęła się budo-
wa skateparku. Rusza budowa ul. Wiejskiej 
w Gilowicach, na odcinku prawie 400 m. 
Wartość zadania to niespełna 1 mln zł. 
Wkrótce powinny zostać rozstrzygnięte 

przetargi na dwie duże inwestycje. Chodzi 
o „Modernizację budynku OSP i Domu 
Socjalnego w miejscowości Góra” oraz 
„Wykonanie dokumentacji projektowej 
(projektu budowlanego oraz projektów 

wykonawczych branżowych) w ramach 
zadania inwestycyjnego pn.: Budowa 
budynku Szkoły Podstawowej w Górze”.

Dzieje się, a jeszcze dużo będzie się 
działo! 8 paweł Komraus

rUSzyłA BUdOwA SKATePArKU w wOLI, rUSzAją PrACe drOGOwe w GILOwICACh, TrwA BUdOwA  
drOGI we FrydKU. Przed NAmI dwIe dUże INweSTyCje w Górze

Co tam w inwestycjach?

Budowa skateparku za basenem w woli stała się faktem!  (FOT. UG)



Urząd gminy miedźna
ul. wiejska 131, 43-227 miedźna

Godziny pracy: poniedziałek 7.30-17.00
wtorek – czwartek 7.30-15.30

piątek 7.30-14.00

Sekretariat – tel. 32 211 61 96, 32 211 61 60
urzad@miedzna.pl, www.miedzna.pl

eUrząd – załatw urzędowe sprawy  
przez internet, 24 godziny na dobę

Szczegóły: eurzad.miedzna.pl

wójt gminy miedźna przyjmuje 
mieszkańców w każdy poniedziałek 

od godz. 15.00 do godz. 17.00.

gminny Ośrodek Kultury
ul. Pszczyńska 110, 43-225 wola

tel. 32 211 83 91, www.gok.miedzna.pl
Centrum Kultury w woli

ul. Pszczyńska 82, 43-225 wola
tel. 32 211 95 88

gminna Biblioteka publiczna
ul. Księża 19, 43-227 Grzawa 

tel. 32 449 12 90, 
www.biblioteka.miedzna.pl

Filia w Górze, ul. Nad wisłą 27, 
tel. 32 448 70 70

Filia w woli, ul. Pszczyńska 110, 
tel. 32 449 12 77

Filia nr 2 w woli, ul. Przemysłowa 7, 
tel. 32 666 10 04

gminny Ośrodek pomocy społecznej
ul. Poprzeczna 1, 43-225 wola

tel. 32 211 82 51, www.gops.miedzna.pl

gminny Zakład  
gospodarki Komunalnej

ul. Lompy 19, 43-227 Gilowice
tel. 32 448 94 43, www.gzgk.miedzna.pl

Pogotowie wodno-kanalizacyjne: 
tel. 697 070 624 lub 603 362 397

gminny Ośrodek sportu i rekreacji
ul. Pszczyńska 9, 43-225 wola

tel. 32 448 89 31, www.basen.miedzna.pl

Zespół Oświaty i wychowania
ul. Poprzeczna 1, 43-225 wola,

tel. 32 211 61 77, www.zoiw.miedzna.pl

numer alarmowy – 112
policja – 997 lub 32 449 32 00

straż pożarna – 998 lub 32 449 37 00
pogotowie ratunkowe – 999

pogotowie energetyczne – 991
pogotowie gazowe – 992

szpital w pszczynie – 32 611 53 00

Całodobowy numer telefonu 
wojewódzkiego inspektoratu Ochrony 
Środowiska, na który można zgłaszać 
interwencje związane z naruszeniem 

przepisów z zakresu ochrony środowiska 
– tel. 539 344 130

wAżNe KONTAKTy
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ważna informacja w sprawie wytwórni przy granicy 
z gminą miedźna.

Początkiem maja br. Wójt Gminy Bojszowy wydał decyzję 
o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia 
pn.: „Posadowienie wytwórni masy bitumicznej o wydajności 
nominalnej do 320Mg/h na działkach 3463/160, 3424/160” 
położonych w Bojszowach, obręb Międzyrzecze. 14 marca 
2023 r. Wójt Gminy Miedźna Jan Słoninka wyraził pisemny 
sprzeciw wobec planowanej lokalizacji tego przedsięwzięcia. 
W konsekwencji złożył wniosek o dopuszczenie Gminy Miedź-
na do postępowania w charakterze strony. Gmina Bojszowy 
nie ustaliła przesłanek pozytywnych do złożonego wniosku 
i rozpatrzyła go odmownie z przyczyn formalnoprawnych.

Obaj włodarze gmin ustalili jednak zgodnie, że wytwórnia 
nie może być dla mieszkańców obu sąsiadujących ze sobą gmin 
obciążeniem gorszym, niż wynika to z konieczności budowy 
drogi ekspresowej S1. Największą obawą obu stron było 
hipotetycznie dłuższe niż konieczne prowadzenie produkcji. 
Po wspólnych rozmowach wypracowano zgodny wniosek, 

że wskazanym jest, żeby decyzja, która zapadnie w sposób 
czytelny nakreśliła ograniczony czas działania wytwórni mas 
bitumicznych. I tak się stało.

Jak czytamy w decyzji: „czas funkcjonowania WMB 
w tym miejscu zostanie ograniczony do chwili zakończenia 
kontraktu. Przewiduje się, że eksploatacja instalacji będzie 
miała miejsce do końca 2024 roku. Nie przewiduje się, aby 
produkcja masy bitumicznej była prowadzona na potrzeby 
komercyjne, inne niż wykonanie kontraktu. Po wykonaniu 
nawierzchni drogi ekspresowej S1, wytwórnia, wraz z całą 
infrastrukturą zostanie zdemontowana i przewieziona w inne 
miejsce. Teren przedsięwzięcia zostanie doprowadzony do 
stanu pierwotnego (…)”.

Bez wątpienia mieszkańcom obu gmin przez okres reali-
zacji prac przy budowie drogi S1 będzie trudniej z powodu 
wytwórni. Pozostaje jednak gwarantowane treścią decyzji 
zakończenie jej funkcjonowania najdalej za półtora roku. 
Ważny jest również zapis, że produkcja ma realizować jedynie 
cel budowy drogi ekspresowej S1 i nie będzie produktem dla 
obiegu handlowego.� 8 Ug

wytwórnia mas bitumicznych w międzyrzeczu do końca 2024 r.

1 czerwca władzę w gminie prze-
jęli uczniowie!

Tego dnia odbył się finał konkursu 
z okazji Dnia Dziecka pod Honorowym 
Patronatem Wójta Gminy Miedźna Jana 
Słoninki „Moja Gmina-Mój Samorząd”, 
zorganizowanego przez Liceum Ogól-
nokształcące im. prof. Zbigniewa Religi 
w Gilowicach. Zwycięzcami zostali ucz-
niowie Szkoły Podstawowej im. Janusza 
Korczaka w Górze: Seweryn Targowski, 
Aleksandra Dynak, Oliwier Ulczok.

W nagrodę za imponującą wiedzę 
na temat samorządu terytorialnego 
i gminy Miedźna na trzy godziny objęli 
stanowisko wójta, sekretarza i skarbnika 
w naszej gminie. Mieli także okazję spot-
kać się z władzami gminy, kierownikami 
referatów oraz porozmawiać o tym, jak 
wygląda praca w samorządzie. 8 pk Brawa dla uczniów za wielką wiedzę o samorządzie  (FOT. UG)

dzień dziecka z samorządem

nasza gmina otrzymała wyróżnienie w konkursie 
ekologicznym „Zielone Czeki”, organizowanym 
przez wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska 
i gospodarki wodnej w Katowicach.

Gmina Miedźna otrzymała wyróżnienie w kategorii „Gmina 
przyjazna dla czystego powietrza” (triumfowała gmina Opa-
tów). W ten sposób doceniane są działania na rzecz ochrony 

środowiska. Wręczenie nagród oraz dyplomów odbyło się na 
Stadionie Śląskim w Chorzowie. W gali udział wzięła wicewójt 
Renata Łuniewska.

„Zielone Czeki” to jeden z najważniejszych i największych 
konkursów ekologicznych województwa śląskiego. Wśród 
dotychczasowych laureatów nagród są przedstawiciele różnych 
środowisk, takich jak naukowcy, nauczyciele, dziennikarze, 
przedsiębiorcy oraz inni pasjonaci ochrony środowiska. 8 pk

zOSTALIŚmy dOCeNIeNI zA dzIAłANIA NA rzeCz CzySTeGO POwIeTrzA

ekologiczne wyróżnienie dla gminy miedźna

doceniono działania gminy miedźna na rzecz poprawy jakości powietrza  (FOT. UG)
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wOLa

grZawa

mieDŹna

FryDeK

giLOwiCe

Gilowickie liceum zostało wyróżnione 
przez organizatorów „Biegu po nowe 
życie”, imprezy mającej na celu szerzenie 
wśród ludzi wiedzy na temat transplanto-
logii. 13 maja na rynku w Wiśle pięć osób 
ze szkoły wzięło udział w 22. już edycji 
biegu. Była to pierwsza edycja, w której 
wzięli udział także uczniowie z 17 szkół 
z województwa śląskiego. LO Gilowice 
reprezentowali: Adriana Dobry, Kata-
rzyna Janas, Zuzanna Obetkon, Kinga 

Czerwińska, Patrycja Gwóźdź i nauczy-
ciel Grzegorz Cudek. Na starcie stanęły 
czteroosobowe drużyny, w których skład 
wchodziła znana osoba lub lekarz trans-
plantologii, osoba po przeszczepie, przed-
stawiciel mediów oraz uczeń. Łącznie było 
90 sztafet. Znanymi osobami z którymi 
uczniowie mieli okazję się spotkać byli 
m.in.: Piotr Gruszka, Cezary Trybiań-
ski, Przemysław Saleta, Piotr Kupicha 
z zespołu Feel. 8 LO gilowice

pobiegli po nowe życie

W maju w klasie 4a Zespołu Szkół w Woli 
na języku polskim odbył się międzyszkol-
ny projekt Dzieci Listy Piszą. Celem pro-
jektu był rozwój i nabycie umiejętności 
tworzenia wypowiedzi pisemnej – listu, 
zachowanie odpowiedniej formy i dosko-

nalenie estetyki własnego pisma. Dla dzie-
ci była to również możliwość nawiązania 
nowych kontaktów rówieśniczych z ucz-
niami ze Szkoły Podstawowej w Porębie, 
od których uczniowie z Woli otrzymali 
listy i na nie odpisywali. 8 Zs wola

Dzieci listy piszą

W nocy z 12 na 13 maja w Zespole Szkol-
no-Przedszkolnym w Miedźnej miało 
miejsce nietypowe wydarzenie, Noc 
kryptologów. Aby zakwalifikować się do 
udziału uczniowie musieli prawidłowo 
rozszyfrować kilka zagadek. W efekcie 
40 uczniów, przyszłych agentów i detek-
tywów z klas III-VI przeszło pozytywną 
weryfikację i po południu stawiło się 
w szkole. Imprezę zaczęliśmy od zasa-
dzenia pamiątkowej róży. Już podczas 
tej czynności w ziemi odkryliśmy tajem-
niczą skrzynię. Jej zawartość niestety 
została podczas nocy skradziona, a my 
poczuliśmy się w obowiązku rozwiązać 
jej tajemnicę. Na jej trop naprowadzili 
nas znakomici goście naszej imprezy: 
Łukasz Wierzbicki, autor książek dla 
dzieci i młodzieży, podróżnik i redaktor, 
a także Małgorzata Karolina Piekar-

ska, pisarka, blogerka, dziennikarka 
prasowa i telewizyjna, autorka wielu 
książek dla dzieci i młodzieży. Otrzy-
maliśmy od nich zagadki przesłane za 
pomocą poczty elektronicznej. Do ich 
rozwiązania użyliśmy nie tylko metody 
słynnego detektywa Sherlocka Holmesa, 
czyli dedukcji, ale również wykorzysta-
liśmy współczesne źródła informacji, 
m.in. internet. Zachęceni sukcesem, 
w dalszej części wieczoru wzięliśmy 
udział w innych wyzwaniach: teście 
sprawnościowym, zagadkach logicznych 
oraz nocnych podchodach pn. „Tajem-
nica czerwonego notesu”. Podczas tych 
ostatnich poznaliśmy tajemnicę notesu, 
odkryliśmy kto odpowiada za kradzież 
pamiątki po słynnym kryptologu i mate-
matyku Marianie Rejewskim. 
 8 Zsp miedźna

młodzi detektywi

W dniach 8-15 maja odbył się Tydzień 
Bibliotek, w którym nasze bibliote-
ki przygotowały moc atrakcji, zajęć, 
spotkań. Przez cały ten czas Gminna 
Biblioteka Publiczna w Miedźnej z/s 
w Grzawie zachęcała do wzięcia udziału 
w wyzwaniach czytelniczych. 9 maja 
przygotowano zajęcia dla najmłodszych 
z cyklu „Maluch w bibliotece”. Z kolei 10 
maja odbyły się zajęcia dla podopiecz-
nych Środowiskowego Domu Samopo-
mocy pt. „Skarbnice myśli ludzkiej”. Tego 
samego dnia po południu dzieci wzięły 
udział w rozgrywkach planszówkowych. 

Podczas czwartkowych zajęć „Bądź eko 
z biblioteką” dzieci rozsadzały rośliny 
i wykonały swoje autorskie pieczątki. 12 
maja bibliotekę odwiedziły dwie pierw-
sze klasy ze szkoły w Miedźnej. Dzieci 
poznały zasady zapisu do biblioteki. 
Mogły też pooglądać książki z działu 
dziecięcego. Chętni otrzymali książ-
kowe recepty. Po południu w bibliotece 
pojawiła się grupa ochotników, by wziąć 
udział w bibliotecznym escape roomie. 
Mieli oni mnóstwo zadań i zagadek do 
rozwiązania. Zabawa była przednia.

8gBp

moja, twoja, nasza biblioteka!

Przez cały tydzień w bibliotece dużo się działo  (FOT. GBP)

Na zaproszenie posła Grzegorza Gaży 16 
maja członkowie Zespołu Pieśni i Tańca 
„Frydkowianie” odwiedzili Sejm RP 
oraz najważniejsze zabytki Warszawy. 
Uczniowie mieli okazję poszerzyć wie-

dzę na temat funkcjonowania naszego 
parlamentu oraz poznać jego historię. 
Poseł oprowadził młodzież po sejmie 
i pokazał miejsca, które do tej pory znali 
z telewizji. 8 pk

Z wizytą w sejmie
Od 7 do 16 czerwca filia biblioteki 
w Górze będzie nieczynna. Jest to 
związane z czasowym przeniesieniem 
biblioteki do nowej lokalizacji na czas 
remontu Domu Socjalnego w Górze. 

Od 19 czerwca biblioteka będzie działać 
w lokalu Ośrodka Zdrowia w Górze, 
przy ul. Długiej 41 (lokal, w którym 
urzędował dentysta).

8gBp

Biblioteka w innym miejscu

Szkoła Podstawowa im. Janusza Kor-
czaka w Górze kolejny raz uczestniczy 
w międzynarodowym projekcie eTwinnig 
pt. „United Rangers of the World”. Głów-
nym założeniem projektu jest rozwijanie 
wśród uczniów wiedzy na temat zasad 
zrównoważonego rozwoju. Strategią 
uczynienia świata lepszym i zdrowszym 
miejscem jest wdrożenie 17 zasad. Aby 
zmienić świat na lepsze, każdy z nas 
musi zrobić to, co do niego należy. Dzia-
łania należy podjąć natychmiast! Młodzi 
ludzie mają do odegrania znaczącą rolę 
i potrzebują wiedzy, umiejętności, warto-

ści i postaw niezbędnych do wspierania 
zrównoważonego rozwoju. Uczniowie 
klas 4a oraz 6b uczestniczyli w wielu 
międzynarodowych spotkaniach on-line, 
na których wymieniali doświadczenia 
związane z zasadami zrównoważonego 
rozwoju, brali udział w grach eduka-
cyjnych. Dodatkowo przygotowali pre-
zentacje multimedialne którymi dzielili 
się z uczniami z innych krajów: Turcji, 
Mołdawii, Rumunii. Przygotowali też 
plakaty dotyczące zdrowego stylu życia 
oraz zmian klimatu.

8 sp góra

Działajmy natychmiast!

góra

w wydarzeniu udział wzięło 40 młodych detektywów  (FOT. zSP mIedŹNA)
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Za nami XXViii Festiwal Folklorystyczny Do-
rosłych, XXVii Festiwal Folklorystyczny Dzieci 
i młodzieży wraz z XiV paradą Ludowego 
stroju Śląskiego „Jak Cie widzóm, tak Cie 
piszóm”. Za nami wiele pięknych występów 
i wzruszeń.

Na boisku przy Szkole Podstawowej im. Stanisława 
Hadyny we Frydku zaprezentowały się zespoły folklo-
rystyczne dziecięce oraz dorosłych, nie tylko z naszej 
gminy, w sumie 14 zespołów. Pięknie było kolejny raz 

przekonać się, że w gminie Miedźna dbamy o naszą 
kulturę, o nasze tradycje!

Uczestników oceniało jury w składzie: Agnieszka 
Szymula (dyrektor Muzeum w Bieruniu), prof. Grzegorz 
Odoj (etnolog i antropolog kulturowy) oraz Tomasz 
Wrona (historyk, działacz społeczny). Ich decyzją Grand 
Prix – statuetki Wolanki trafiły do Zespołu Pieśni i Tańca 
„Frydkowianie” (grupa starsza) oraz do Regionalnego 
Zespołu Śpiewaczego „Radostowianki”.

W trakcie prezentacji konkursowych można było 
nabyć ciasta przygotowane przez rodziców uczniów 

szkoły, częstowano kołoczem, grochówką oraz kieł-
basą z grilla. W oczekiwaniu na wyniki odbyła się 
biesiada z Wojciechem Lalą. Wspólnie śpiewaliśmy 
śląskie szlagiery i śmialiśmy się z żartów. To był piękny 
dzień! Pełen słońca, folkloru – tego, co najwspanialsze 
na Śląsku!

Organizatorami festiwalu byli: Gminny Ośrodek 
Kultury, Zespół Oświaty i Wychowania oraz Szkoła 
Podstawowa im. Stanisława Hadyny we Frydku. Zdję-
cia z wydarzenia publikujemy na str. 12.

8pk

wyniKi FesTiwaLU 
FOLKLOrysTyCZnegO 2023
w kategorii Przedszkola:
<  I – Zespół Pieśni i Tańca „Knefliki” (GPP nr 2 

w Woli)
<   II – Zespół „Cwergi” (GPP „Bajka” we Frydku)
w kategorii Szkoły Podstawowe:
<  I – Zespół Pieśni i Tańca „Frydkowianie” (klasy 

IV-VIII)
<  II – Zespół Pieśni i Tańca „Frydkowianie” (klasy 

I-III)

w kategorii dorośli – zespoły Śpiewacze:
<  I – Regionalny Zespół Śpiewaczy „Radosto-

wianki”
<  II – ex aequo Zespół Ludowy „Ćwikliczanie” i Zespół 

Śpiewaczy „Urbanowiczanki”
<  III – ex aequo Zespół Śpiewaczy „Wiślanie” i Zespół 

Śpiewaczy „Mizerowianki”
<  wyróżnienia: Zespół Śpiewaczy „Górzanie”, 

Zespół Obrzędowy „Jankowiczanie”, Zespół 
Śpiewaczy „Swojanie”, Zespół Pieśni i Tańca 
„Wolanie”

w kategorii dorośli – obrzęd:
<  Wyróżnienie: Stowarzyszenie Zespół Folklorystycz-

ny „Bojszowianie”

<   
 Zespół Pieśni i Tańca „Frydkowianie” 

(klasy IV-VIII)
<  

 Regionalny 
Zespół Śpiewaczy „Radostowianki”

PIerwSzA SOBOTA CzerwCA we FrydKU ByłA SłONeCzNA I PełNA FOLKLOrU!

Folklor wypełnił serca

w sposób szczególny dzięko-
wano założycielce i wieloletniej 
opiekunce zespołu, Jadwidze 
Barbarze granatyr, emeryto-
wanej nauczycielce szkoły we 
Frydku.

Zespół Pieśni i Tańca „Frydkowianie” to 
chluba i duma nie tylko Szkoły Podsta-
wowej im. Stanisława Hadyny we Fryd-
ku, ale i całej gminy Miedźna. Istnieje 
od 1973 roku, a jego historia zaczęła 
się dość przypadkowo. Przypadkiem 
w Woli, a później we Frydku znalazła się 
też jego założycielka, Jadwiga Barbara 
Granatyr. Jak to w tamtych czasach 
bywało, otrzymała tu nakaz pracy. 
Prowadziła zajęcia dydaktyczne, ale 
miała też przygotować zespół uczniów 
do dorocznego święta pieśni. – Poko-
chałam tutejszy folklor jak swój. Urzekł 
mnie jego dynamizm i żywiołowość, 
ujęła za serce gwara – wspominała. 
Zespół działał przy szkole we Frydku, 
uświetniał występami różne uroczysto-

ści. Nieprzypadkowo patronem szkoły 
został Stanisław Hadyna, założyciel 
Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk”. To w tej 
szkole pięknie kultywowane są wartości 
regionalne.

Obecnie „Frydkowianie” to najbar-
dziej utytułowany zespół ziemi pszczyń-
skiej, z bogatym repertuarem i pięknymi 
układami tanecznymi. Na koncie ma 
m.in. wielokrotnie zdobyte I miejsce 
w swojej kategorii na przeglądzie „Ślą-
skie Śpiewanie” oraz nagrodę główną 
w 2005 r., czołowe miejsca na miedź-
niańskim Festiwalu Folklorystycznym. 
Członkowie kilkukrotnie występowali 
w telewizji (TVP3 czy Polsat), pięknie 
promując gminę Miedźna.

Wszystko to nie było możliwe bez 
osoby, której podczas jubileuszu dzię-
kowano w sposób szczególny. Jadwiga 
Barbara Granatyr oddała Śląskowi, 
„Frydkowianom” swoją wiedzę i pasję. 
Także ona stworzyła Festiwal Folklo-
rystyczny w gminie Miedźna. Za swoją 
pracę otrzymała wiele odznaczeń 

i wyróżnień, w tym tytuł Zasłużonego 
Obywatela Gminy Miedźna czy statuet-
kę „Miedźniański Ul”. – Jest mi bardzo 
miło, że mogę tu być, wśród dzieci. Życzę 
dzieciom, opiekunom, żeby dalej konty-
nuowali tę piękną pracę – przyznała. Od 
1984 r. kierownikiem muzycznym zespo-
łu jest Zygmunt Pyrek. – Dla takich war-
tości warto żyć. Cieszę się, że są ludzie 
wokół nas, którzy są radośni, weseli 
– powiedział. Od czterech lat z zespołem 
pracuje Aleksandra Nowotko. Wcześniej 
współpracowały z nim m.in. Bogusława 
Danek i Ewa Madeja.

– Mam ogromny szacunek dla tych, 
którzy tworzyli zespół, pielęgnowali 
i dla tych, którzy teraz chcą to robić. 
Pani Basi Granatyr dziękuję za to, że 
potrafiła ta wspaniale zadbać o naszą 
śląskość – przyznał wójt Jan Słoninka. 
– To piękne, że tak potrafimy cieszyć się 
z naszej kultury, z ludowości – podkre-
ślała starosta Barbara Bandoła. Słowa 
podziękowania dla twórczyni i obecnych 
opiekunów zespołów skierowali również 

uczniowie-członkowie, Alojzy Lysko, 
Honorowy Obywatel Gminy Miedźna, 
a także Sebastian Pyjas, dyrektor szkoły. 
– Rozpiera nas duma, że możemy uczest-
niczyć w tym cudownym przedsięwzię-
ciu, które pani Basia zapoczątkowała, 
i dzięki Pani jesteśmy tutaj na scenie 
– powiedział dyrektor. „Frydkowianie” 
wspaniale zaprezentowali się podczas 
festiwalu, porwali publiczność i jury, 
które grupie starszej przyznało nagrodę 
główną, Wolankę.

50 lat zespołu to przede wszystkim 
członkowie – setki uczniów, których 
nazwiska zapisano w kronikach. Doku-
menty, nagrody, zdjęcia oraz wiele cen-
nych, archiwalnych materiałów można 
było podziwiać na specjalnej wystawie, 
zorganizowanej w szkole. Niejednej oso-
bie oglądającej wystawę łezka zakręciła 
się w oku. Bo „Frydkowianie” to wiele 
wspomnień, znajomości, wspólnie spę-
dzonych chwil. Oby było ich jak naj-
więcej!

8paweł Komraus

3 CzerwCA POdCzAS FeSTIwALU FOLKLOrySTyCzNeGO we FrydKU ŚwIęTOwANO 50-LeCIe ISTNIeNIA zeSPOłU PIeŚNI I TAńCA „FrydKOwIANIe”

Pół wieku z „Frydkowianami”

50-lecie było okazją do podziękowań dla wszystkich, dzięki którym zespół jest 
dziś dumą gminy  (FOT. PK)

„Frydkowianie” ponownie urzekli widzów oraz jury. zdobyli nagrodę główną 
festiwalu  (FOT. PK)
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TaK graLi nasi piŁKarZe 
w maJU

sokół wola – a klasa

<  3.05: Sokół – LKS Woszczyce 1:0 
(bramka dla Sokoła: K. Kudyba)

<  6.05: Ogrodnik Tychy – Sokół 3:2 (bram-
ki dla Sokoła: K. Kudyba, J. Faruga)

<  13.05: Sokół – BAP Piast Gol 1:0 
(bramka dla Sokoła: J. Faruga)

<  20.05: LKS Rudołtowice – Sokół 2:1 
(bramka dla Sokoła: T. Porczyński)

<  27.05: Sokół – Unia Bieruń Stary 1:0 
(bramka dla Sokoła: J. Szmidt)

<  3.06: Leśnik Kobiór – Sokół 1:2 (bram-
ki dla Sokoła: J. Szmidt, K. Kudyba)

Po 28 kolejkach Sokół ma 50 punktów 
i zajmuje 4. miejsce w tabeli.

Ostatnie mecze Sokoła w sezonie:
<  8.06: Sokół – Czapla Kryry
<  11.06: Stal Chełm Śląski – Sokół

LKs Frydek – a klasa

<  3.05: LKS – BAP Piast Gol 1:10 (bram-
ka dla LKS-u: K. Michalik)

<  6.05: LKS Rudołtowice – LKS 3:0
<  14.05: LKS – Unia Bieruń Stary 2:4 

(bramki dla LKS-u: T. Kapica – dwie)
<  20.05: Leśnik Kobiór – LKS 4:2 (bram-

ki dla LKS-u: P. Żemła, T. Kapica)
<  28.05: LKS – Czapla Kryry 2:5 (bram-

ki dla LKS-u: T. Kapica – dwie)
<  4.06: Stal Chełm Śląski – LKS 4:1 

(bramka dla LKS-u: T. Kapica)

Po 28 kolejkach LKS ma 17 punktów 
i zajmuje ostatnie, 16. miejsce w tabeli.

Ostatnie mecze LKS-u w sezonie:
<  8.06: LKS – LKS Gardawice
<  10.06: Krupiński Suszec – LKS

aKs nadwiślan góra – B klasa

<  7.05: MKS II Lędziny – AKS 2:2 
(bramki dla AKS-u: M. Siemianow-
ski, J. Radko)

<  13.05: AKS – UKS Warszowice 3:1 
(bramki dla AKS-u: B. Rom – dwie, 
J. Bartoszek)

<  27.05: AKS – LKS II Gardawice 3:0 
(wo)

<  4.06: Juwe II Jaroszowice – AKS

Po 22 kolejkach AKS ma 32 punkty i zaj-
muje 9. miejsce w tabeli.

Ostatnie mecze AKS-u w sezonie:
<  10.06: AKS – LKS Mizerów
<  17.06: Niepokorni Orzesze – AKS
<  24.06: AKS – Polonia Międzyrzecze
<  nieustalony termin: KS Brzeźce – AKS

100 Tys. ZŁ 
DLa nasZyCH KLUBów

Osiem klubów z gminy Miedźna otrzy-
mało dofinansowanie w ramach rządo-
wego programu Klub 2023. Po 15 tys. 
zł pozyskały MUKS „Gilus” Gilowice, 
Junior Football Frydek, UKS SPS Wola 
oraz LKS Frydek, a po 10 tys. zł – LKS 
Miedźna, GKS „Piast” Wola, AKS „Nad-
wiślan” Góra oraz Sokół Wola. 8 pk

Tym razem ze względu na budowę drogi ekspreso-
wej s1 w gminie miedźna i remont ul. miodowej we 
Frydku, start i metę przeniesiono do gilowic, przy 
tzw. rurociągu.

Do zawodów zgłosiło się 141 zawodniczek i zawodników, a osta-
tecznie wystartowało 131 osób. 20 maja rywalizowano w biegu na 
dystansie 5 km i 10 km, a także nordic walking na 10 km. Biegi 
otworzył wójt Jan Słoninka, życząc wspaniałych wyników.

Dla wszystkich uczestników zawodów na mecie czekały 
pamiątkowe medale, woda, pyszna kiełbaska z grilla, a dla 
najlepszych zawodniczek i zawodników puchary i bony towa-
rowe. Rywalizacja była emocjonująca, a do tego w pięknych, 
leśnych warunkach. Najlepszych w swoich kategoriach poda-
jemy poniżej.

Organizatorami wydarzenia byli: Gminny Ośrodek Sportu 
i Rekreacji w Miedźnej z/s w Woli, Szkoła Podstawowa im. Sta-
nisława Hadyny we Frydku, Nadleśnictwo Kobiór. 8pk, gOsir

131 OSóB wySTArTOwAłO w VII edyCjI LeŚNeGO BIeGANIA dLA zdrOwIA

Biegiem przez las

wyniKi Vii LeŚnegO Biegania 
DLa ZDrOwia

Bieg na 5 km
kobiety:
1. Weronika Sajdok (20 min. 37 sek.)
2. Justyna Kluk (21:07)
3. Anna Kantorowska (24:06)
Mężczyźni:
1. Paweł Wójcik (16 min. 17 sek.)
2. Paweł Skorupa (16:22)
3. Jarosław Olszewski (16:50)

Bieg na 10 km

kobiety:
1. Elżbieta Grabowska-Szyszka (43 
min. 45 sek.)
2. Angelika Noga (45:20)
3. Beata Norek-Ciszak (48:04)

Mężczyźni:
1. Adam Malina (36 min. 46 sek.)
2. Adam Rauer (37:18)
3. Sławomir Moskwa (37:40)

nordic walking – 5 km

kobiety:
1. Elżbieta Przybył (34 min. 4 sek.)
2. Agnieszka Garbuz (35:45)
3. Agnieszka Śmieja (39:45)

Mężczyźni:
1. Piotr Ordzowiały (28 min. 21 sek.)
2. Andrzej Stańczyk (32:35)
3. Rafał Przybył (33:52)

Siódma edycja biegu cieszyła się dużym 
zainteresowaniem  (FOT. PK)

do imprezy zgłosili się także młodzi  
biegacze  (FOT. PK)

Najszybsi uczestnicy otrzymali puchary i bony  
towarowe  (FOT. UG) 

Silną oraz szybką ekipę stanowili zawodnicy klubu  
Powoli do Celu  (FOT. UG)

w OBieKTywie

w maju zawodniczka GKS Piast wola Amelia 
Tomala reprezentowała nasz kraj w rumunii na 
międzynarodowym Turnieju im. Constantia Alexandru  
& Ioana w. Popovici w Bukareszcie. Amelia wywalczyła 
srebrny medal w kategorii do 53 kg  (FOT. GKS PIAST)

18 medali (8 srebrnych i 10 brązowych) zdobyła 14-osobowa 
reprezentacja mUKS „Gilus” Gilowice w I zawodach Pływackich 
z okazji dnia dziecka „Płyniemy po zdrowie z KKSIBB”. w impre-
zie zorganizowanej 27 maja w Bielsku-Białej wystartowało 
ponad 100 pływaków z 17 klubów (FOT. GILUS)
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w zawodach wzięli udział 
uczniowie naszych szkół, a także 
osoby z niepełnosprawnościami.

Rywalizacja – już w ramach XVI edy-
cji – odbyła się na obiektach Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Woli oraz 
Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji. 
Wszystkich uczestników powitał wójt 

Jan Słoninka, życząc dobrej zabawy 
i sportowej rywalizacji. Uczniowie że 
wszystkich szkół naszej gminy w dniu 
swojego święta – Dniu Dziecka wzięli 
udział w konkurencjach lekkoatletycz-
nych, pływackich, gier zespołowych. 
Liczną grupę zawodników stanowiły 
osoby z niepełnosprawnościami.

8 pk

TrAdyCyjNIe 1 CzerwCA w NASzej GmINIe OdByły SIę  
zAwOdy INTeGrACyjNe „SPOrT dLA wSzySTKICh”

Bo sport jest dla wszystkich

(FO
T. 

SP
 2

 w
O

LA
, G

O
SI

r)
 

Biegi po raz 31.
2 czerwca młodzi sportowcy gminy miedźna 
wzięli udział w XXXi gminnych Biegach Ulicz-
nych im. Bronisława malinowskiego.

Otwarcia zawodów dokonali wójt Jan Słoninka oraz 
Teresa Koczor, dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 
im. Bronisława Malinowskiego w Woli. Po programie 
artystycznym przygotowanym przez uczniów młodzi 
biegacze mogli przystąpić do rywalizacji, w kilku 
kategoriach wiekowych. Jak zwykle, pobiegli ul. Gór-
niczą w Woli, w pobliżu SP nr 1. Również tradycyjnie 
dopingowali ich koledzy, rodzice oraz mieszkańcy. 
Uczniowie dali z siebie wszystko, pięknie rywalizowali 
w duchu fair play! 8 pk (FO

T. 
U

G
, S

P 
1 w

O
LA

)

w OBieKTywie

6 maja Gminny Ośrodek Kultury zorganizował wyjazd do Teatru zagłębia 
w Sosnowcu na spektakl „Boeing, Boeing”. To jedna z najczęściej 
wystawianych komedii na świecie  (FOT. GOK)

29 maja sołtys Gilowic, rada Sołecka oraz OSP Gilowice zaprosili 
mieszkańców na ognisko z okazji zielonych Świątek. Były także atrakcje dla 
dzieci, w tym dmuchaniec  (FOT. OSP GILOwICe)
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Od 1 czerwca do 14 lipca 2023 r. agencja 
restrukturyzacji i modernizacji rolnictwa 
prowadzi nabór wniosków od rolników dzia-
łających w sektorze zbóż i nasion oleistych, 
którzy ponieśli straty gospodarcze spowodo-
wane przywozem ziarna z Ukrainy.

O przyznanie pomocy mogą się ubiegać rolnicy lub 
ich małżonkowie, którzy: ponieśli straty gospodar-
cze spowodowane przez zwiększony przywóz zbóż 
i nasion oleistych z Ukrainy; w roku 2022 złożyli 
wniosek o przyznanie płatności bezpośrednich, 
w którym deklarowali uprawę kukurydzy, żyta, 

jęczmienia, owsa, pszenżyta, mieszanek zbożo-
wych, rzepaku lub rzepiku; posiadają nadany numer 
identyfikacyjny; wyrazili zgodę na wymianę kore-
spondencji za pomocą PUE ARiMR. Wsparciem 
objęte są również spółdzielnie produkcji rolnej albo 
spółdzielnie rolników.

Maksymalna powierzchnia, do której można uzy-
skać wsparcie wynosi 300 ha. Aby otrzymać pomoc, 
rolnik musi sprzedać kukurydzę, żyto, jęczmień, owies, 
pszenżyto, mieszanki zbożowe, rzepak lub rzepik, 
podmiotom prowadzącym działalność w zakresie 
obrotu, skupu lub przetwórstwa zbóż lub nasion olei-
stych. Nabywcą może być także podmiot skupujący 

zboża lub nasiona oleiste w związku z prowadzoną 
produkcją zwierzęcą. Transakcja musi zostać udo-
kumentowana fakturami VAT, ich duplikatami lub 
fakturami VAT RR.

Wnioski można składać wyłącznie poprzez Platfor-
mę Usług Elektronicznych w terminie od 1 czerwca do 
14 lipca 2023 r. Więcej czasu na dostarczenie dokumen-
tów, bo do 10 września 2023 r., będą mieć małżonkowie 
rolników zmarłych w okresie od złożenia wniosku do 
dnia wydania decyzji o przyznaniu wsparcia. Wyso-
kość pomocy, którą można otrzymać, zależy m.in. od 
gatunku sprzedanych roślin.

8arimr

Pomoc w sektorze zbóż i nasion oleistych

Śląska izba rolnicza informuje, 
że 24 września 2023 r. odbędą 
się wybory do walnego zgroma-
dzenia Śląskiej izby rolniczej.

Członkami samorządu rolniczego są 
osoby fizyczne i prawne będące podat-
nikami podatku rolnego, podatku docho-
dowego z działów specjalnych produkcji 
rolnej oraz członkowie RSP posiadający 
w nich wkłady gruntowe. Przysługuje im 
prawo kandydowania do rady powiato-
wej izby rolniczej i uczestniczenia w ich 
wybieraniu.

W gminie, w której powierzchnia 
użytków rolnych nie przekracza 4 tys. 
ha (okręg jednomandatowy) do rady 
powiatowej izby wybiera się jednego 
członka, a gdy przekracza 4 tys. ha 
(okręg dwumandatowy) wybiera się 
dwóch członków tej rady. W okręgu 
wyborczym stanowiącym obszar miasta 
na prawach powiatu, wybiera się tylko 
jednego przedstawiciela. Szczegóły na 
stronie sir-katowice.pl. 8 sir

wybory  
do Śląskiej izby 
rolniczejDo 30 czerwca można zgłaszać 

kandydatów na ławników na lata 
2024-2027.

31 grudnia 2023 r. upływa kadencja 
ławników wybranych w roku 2019. 
W związku z powyższym, zgodnie z obo-
wiązującymi przepisami ustawy z dnia 
27 lipca 2001 r. Prawo o ustroju sądów 
powszechnych (Dz. U. z 2023r. poz. 217 
ze zm.) oraz Rozporządzeniem Mini-
stra Sprawiedliwości z dnia 9 czerwca  
2011 r. w sprawie sposobu postępowa-
nia z dokumentami złożonymi radom 
gmin przy zgłaszaniu kandydatów na 
ławników oraz wzoru karty zgłoszenia 
Rada Gminy Miedźna  jesienią bieżącego 
roku dokona wyboru ławników na lata 
2024-2027.

Ławnikiem może być wybrany 
ten, kto posiada obywatelstwo pol-
skie i korzysta z pełni praw cywilnych 
i obywatelskich; jest nieskazitelne-
go charakteru; ukończył 30 lat; jest 
zatrudniony, prowadzi działalność 
gospodarczą lub mieszka w miejscu 
kandydowania co najmniej od roku; 
nie przekroczył 70 lat; jest zdolny, 

ze względu na stan zdrowia, do peł-
nienia obowiązków ławnika; posiada 
co najmniej wykształcenie średnie 
lub średnie branżowe. Do orzekania 
w sprawach z zakresu prawa pracy 
ławnikiem powinna być wybrana 
osoba wykazująca szczególną znajo-
mość spraw pracowniczych.

Ławnikami nie mogą być: osoby 
zatrudnione w sądach powszechnych 
i innych sądach oraz w prokuraturze; 
osoby wchodzące w skład organów, 
od których orzeczenia można żądać 
skierowania sprawy na drogę postę-
powania sądowego; funkcjonariusze 
Policji oraz inne osoby zajmujące 
stanowiska związane ze ściganiem 
przestępstw i wykroczeń; adwokaci 
i aplikanci adwokaccy; radcy prawni 
i aplikanci radcowscy; duchowni; 
żołnierze w czynnej służbie woj-
skowej; funkcjonar iusze Służby 
Więziennej; radni gminy, powiatu 
i województwa. Nie można być ław-
nikiem jednocześnie w więcej niż 
jednym sądzie.

Kandydatów na ławników zgła-
szają radom gmin prezesi właści-

wych sądów, stowarzyszenia, inne 
organizacje społeczne i zawodowe, 
zarejestrowane na podstawie prze-
pisów prawa (z wyłączeniem partii 
politycznych) oraz co najmniej 50 
obywateli mających czynne prawo 
wyborcze, zamieszkujących stale na 
terenie gminy dokonującej wyboru, 
w terminie do dnia 30 czerwca 2023 r. 
Zgłoszenia kandydatów na ławników 
przez mieszkańców dokonuje się na 
karcie zgłoszenia.

Zgodnie z informacją Wiceprezesa 
Sądu Okręgowego w Katowicach z dnia 
10 maja 2023 roku Rada Gminy Miedź-
na na nową kadencję będzie wybierała: 
do Sądu Okręgowego w Katowicach 
dwóch ławników (do orzekania w spra-
wach karnych), do Sądu Rejonowego 
w Tychach jednego ławnika (do orzeka-
nia w sprawach z zakresu prawa pracy), 
do Sądu Rejonowego w Pszczynie jed-
nego ławnika (do orzekania w sprawach 
rodzinnych).

Wymagane dokumenty należy skła-
dać w Urzędzie Gminy Miedźna do 30 
czerwca. 
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Nabór kandydatów na ławników sądowych

Dla mieszkańców gminy, którzy znaleźli się 
w trudnej sytuacji z uwagi na uzależnienia, 
współuzależnienia oraz w związku z przemo-
cą domową, uruchomiono punkty informacyj-
no-konsultacyjne w poniższym zakresie.

Porady i konsultacje w zakresie uzależnień w każdy 
wtorek w godzinach 15.00-18.00 w Woli, ul. Poprzeczna 
1, I piętro, pok. 29 oraz w Górze ul. Długa 41 (Ośrodek 
Zdrowia – Biuro Sołtysa), w każdy drugi czwartek mie-
siąca od godz. 15.00 do godz. 18.00. Termin spotkania 
należy ustalić telefonicznie pod numerem telefonu 
519 877 769.

Porady prawne w zakresie prawa rodzinnego dla 
ofiar przemocy oraz osób i rodzin z problemem uza-
leżnienia odbywają Woli, ul. Poprzeczna 1 (I piętro, 
pok. 29). Termin porady należy ustalić w sekretariacie 
GOPS pod numerem telefonu 32 211 82 51 w godzinach 
pracy Ośrodka.

Porady psychologiczne udzielane są w punkcie 
co drugi czwartek miesiąca godzinach 15.00 – 18.00, 

w Woli, ul. Poprzeczna 1 (I piętro, pok. 29). Termin 
należy ustalić pod numerem telefonu 519 693 400 
w dniach: poniedziałek, środa, piątek w godzinach 
od 10.00 do 12.00.

Konsultacje psychiatryczne dla dzieci i młodzieży, 
u których występują zaburzenia psychiczne będące 
m.in. wynikiem funkcjonowania w rodzinie z prob-
lemem uzależnienia oraz przemocy domowej. Kon-
sultacje udzielane są w Centrum Specjalistycznej 
Diagnozy i Terapii w Pszczynie, ul. Rybnicka 47a. 
Termin wizyty należy ustalić pod numerem telefonu 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miedźnej 
z/s w Woli pod numerem 798 588 999 w godzinach 
pracy Ośrodka.

Ponadto informujemy, że Gmina Miedźna w trosce 
o mieszkańców zawarła umowę na realizację usług 
w formie m.in. terapii psychologicznej, psychoterapii, 
terapii rodzinnej i terapii małżeńskiej, dla osób i rodzin 
z problemem uzależnienia i przemocy domowej. Pomoc 
w w/w formie udzielana jest na podstawie skierowania 
wydanego przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Miedźnej z/s w Woli oraz zgłoszenia się w wyzna-
czonym terminie ustalonym podczas rejestracji pod 
numerem 690 299 600 w Centrum Specjalistycznej 
Diagnozy i Terapii w Pszczynie ul. Rybnicka 47a.
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PUNKT INFOrmACyjNO-KONSULTACyjNy w GmINIe mIedŹNA

jak można uzyskać pomoc?
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Dzieci z naszej gminy pokazały, 
jak są wszechstronne i utalento-
wane!

18 maja w sali Domu Kultury uczestnicy 
grali na różnych instrumentach, promo-
wali śląską gwarę, tańczyli, układali 
kostkę rubika, imponowali giętkością 
ciała. I edycja konkursu Miedźniańskie 
Talenty pod patronatem Wójta Gminy 

Miedźna to 33 prezentacje talentów i 91 
uczestników. Jury w składzie Joanna 
Figura, Michał Sabat i Przemysław 
Łamacz nie miało łatwego zadania. Za 
to publiczność miała wiele okazji do 
zachwytów! Gratulujemy wszystkim 
uczestnikom.

Konkurs został zorganizowany przez 
Gminny Ośrodek Kultury oraz Zespół 
Oświaty i Wychowania. 8 pk

Dorota pękała z woli zosta-
ła uhonorowana „Klejnotem 
Ziemi pszczyńskiej” podczas gali 
powiatu pszczyńskiego w sali 
Lustrzanej muzeum Zamkowego 
w pszczynie.

Wydarzenie odbyło się 19 maja. Inicjato-
rem i organizatorem Gali „Klejnot Ziemi 
Pszczyńskiej” jest Powiatowy Urząd 
Pracy w Pszczynie we współpracy 
z Powiatem Pszczyńskim. Ideą przed-
sięwzięcia jest wspieranie i promowanie 
aktywnych postaw społecznych, kul-
turalnych i zawodowych wśród kobiet 
naszego regionu.

Tytułem Kobiety Biznesu kapituła 
uhonorowała Dorotę Pękałę, która 
wraz z mężem prowadzi w Woli Pasiekę 
św. Ambrożego. „To kobieta niezwy-
kła, pełna pasji i zaangażowania. Ma 
talent managerski i umiejętności, jakie 
powinna posiadać kobieta biznesu. 

Należycie z ogromną pieczołowitością 
i zaangażowaniem dba o rozwój firmy 
i przekazywanie pasji pszczelarskich. 
Najważniejszy bowiem dla niej jest kon-
takt z naturą, który odzwierciedla się 
w prowadzeniu gospodarki pasiecznej 
z dbało się o najdrobniejszy szczegół. 
Najbardziej dba jednak o to, bez czego 
pasieki by nie było – o pszczoły” – piszą 
organizatorzy w uzasadnieniu. Dorota 
Pękała wraz z mężem firmę prowadzi od 
2019 roku. Na dzisiaj mogą się pochwalić 
pasiekami w trzech różnych lokaliza-
cjach: w Woli w ogrodzie domu rodzin-
nego, w miejscowości Krzyżówki koło 
Korbielowa oraz pasieką wędrowną, 
która transportowana jest na różnorakie 
pożytki.

Laureatce wyróżnienia gratulowała 
m.in. wicewójt gminy Miedźna, Renata 
Łuniewska, która również wzięła udział 
w uroczystości.

8pk, powiat

zA NAmI PIerwSzA edyCjA NOweGO KONKUrSU – mIedŹNIAńSKIe TALeNTy

To są nasze talenty!

Laureaci i wyróżnieni w konkursie  (FOT. GOK)

Laureaci i edycji konkursu miedźniańskie Talenty pod patronatem 
wójta gminy miedźna

w kategorii klas od i do iii:
I miejsce – Maria Rokowska; II miejsce – Maja Foltyn; III miejsce – Hanna 
Porębska; Wyróżnienie – Grupa Taneczna „Girls”, Zespół Muzyczny „Po prostu 
My”, Paulina Goc
w kategorii klas od iV do Vi:
I miejsce – Amelia Kamińska; II miejsce – Zespół Muzyczny Always Happy; 
III miejsce – Milena Smolarz, Wiktoria Cisło, Martyna Marcinkiewicz i Oliwia 
Szpak; Wyróżnienie – Olivia Pędzisz i Milena Grzelak
w kategorii od Vii do Viii:
Wyróżnienie specjalne dla Leny Kubeczko i Marty Kulczyk

wAżNA NAGrOdA dLA mIeSzKANKI NASzej GmINy

Oto Kobieta Biznesu

dorota Pękała (druga od lewej) została Kobietą Biznesu  (FOT. POwIAT)

24 maja na scenie domu Kultury 
w woli wystąpili Grzegorz Poloczek, 
Kasia Piowczyk i Bartos. Licznie 
zebrana publiczność mogła przeżyć 
wiele pięknych emocji, usłyszeć 
znane i lubiane przeboje. Koncert 
został zorganizowany przez Gminny 
Ośrodek Kultury  (FOT. GOK)

Kiedy rodzą się nasze dzieci, cały świat się zmienia!
Ojcostwo wymaga od nas wiele odpowiedzialności,

odwagi, cierpliwości i zrozumienia.
Jest to jednak przede wszystkim radość,

która nas rozpiera patrząc na dorastające córki i synów,
zdobywających kolejne stopnie 

życiowego wtajemniczenia.
Z okazji naszego „Ojcowskiego Święta” życzymy Wam:

zdrowia, szczęścia, siły i wytrwałości
oraz sukcesów w życiu zawodowym i osobistym.

Niech Wasze pociechy będą zawsze Waszym wsparciem
oraz powodem do dumy, a spędzone wspólnie chwile

będą źródłem satysfakcji i spełnienia

Przewodniczący Rady Gminy
Andrzej Kempny
wraz z Radnymi

Wójt Gminy Miedźna
Jan Słoninka

wraz z Pracownikami
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3 czerwca we Frydku odbył się XXViii Festiwal Folklorystyczny Dorosłych, XXVii Festiwal Folklorystyczny 
Dzieci i młodzieży wraz z XiV paradą Ludowego stroju Śląskiego „Jak Cie widzóm, tak Cie piszóm”. 

Świętowano także 50-lecie Zespołu pieśni i Tańca „Frydkowianie” (FOT. PK)

Folklor wypełnił serca
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